
 
 

_11.05. 2023г. № _306_ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 31.01.2023 № 41 «ОБ 

УСТАНОВЛЕННИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И УТВЕРЖДЕНИЕ ПОРЯДКА 
ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ И РАСХОДОВАНИЯ 

В 2023 ГОДУ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ИЗ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ 
НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В ОСИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»  

 
             

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий перечня проектов 
народных инициатив в Осинском муниципальном районе, в соответствии с 
Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 14.02.2019 года N 108-пп, руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава 
Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
   

1. Внести следующие изменения в приложение 1 «Перечень мероприятий 
проектов народных инициатив, реализуемых на территории Осинского 
муниципального района на 2023 год», утвержденный постановлением 
администрации Осинского муниципального района от 31.01.2022 № 41: 

1.1. В пункте 1 наименование мероприятия «Благоустройство территории 
МБУ ДО «Осинская школа искусств (выполнение работ по ограждению территории 
ОСП в с. Бильчир, ул. Хангалова,14) изменить на «Благоустройство территории 
МБУ ДО «Осинская ДШИ» (выполнение работ по ограждению территории ОСП в с. 
Бильчир, ул. Хангалова,14)» 

1.2. В пункте 2 наименование мероприятия «Организация материально-
технического обеспечения (Приобретение, доставка и установка мультимедийного 
оборудования) для МБУ ДО "Осинская школа искусств", в с. Оса, ул. Свердлова, 86 
изменить на «Организация материально-технического обеспечения 
(Приобретение, доставка и установка мультимедийного оборудования) для МБУ ДО 
"Осинская ДШИ", в с. Оса, ул. Свердлова, 86» 

1.3. В пункте 3 наименование мероприятия «Организация материально-
технического обеспечения (Приобретение и монтаж зеркал, хореографических 
станков) для   ОСП в с.Бильчир МБУ ДО "Осинская школа искусств", с. Бильчир, ул. 
Хангалова, 14» изменить на «Организация материально-технического обеспечения 
(Приобретение и монтаж зеркал, хореографических станков) для   ОСП в с. Бильчир 



МБУ ДО "Осинская ДШИ", с.Бильчир, ул. Хангалова, 14» 
1.4. В пункте 4 наименование мероприятия «Организация материально-

технического обеспечения (Приобретение музыкальных инструментов (лимба) для     
ОСП в с.Бильчир МБУ ДО "Осинская школа искусств", с.Бильчир, ул.Хангалова, 14» 
изменить на ««Организация материально-технического обеспечения 
(Приобретение музыкальных инструментов (лимба) для     ОСП в с.Бильчир МБУ 
ДО "Осинская ДШИ", с.Бильчир, ул.Хангалова, 14» 

1.5. В пункте 5 наименование мероприятия «Организация проведения 
капитального ремонта (замена оконных блоков, утепление оконных проемов) для 
МБОУ "Кахинская СОШ им. И.А. Батудаева", с. Хокта, ул. Трактовая, д8, МДОУ 
"Майский детский сад", с. Майск, ул. Трактовая, д.18А, МБОУ "Русско-Янгутская 
СОШ", д.Русские Янгуты, ул. Школьная, 3А, МБОУ "Осинская СОШ № 2", с.Оса, ул. 
Котовского, д26, МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им.А.С. Пушкина", д.Онгосор, 
ул.Онгосорская, 37» изменить на ««Организация проведения капитального 
ремонта (замена оконных блоков, утепление оконных проемов) для структурного 
подразделения «Хоктинский детский сад» МБОУ "Кахинская СОШ им. И.А. 
Батудаева", с. Хокта, ул. Трактовая, д8, МДОУ "Майский детский сад", с. Майск, ул. 
Трактовая, д.18А, МБОУ "Осинская СОШ № 2", с.Оса, ул. Котовского, д26, 
структурного подразделения «Онгосорская начальная общеобразовательная 
школа-детский сад»  МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им.А.С. Пушкина", д.Онгосор, 
ул.Онгосорская, 37». 

1.6. В пункте 6 наименование мероприятия «Организация материально-
технического обеспечения (Приобретение мебели(шкаф, кровать и  др.)для МБДОУ 
"Усть-Алтанский детский сад", с. Усть-Алтан, ул.Школьная, д.16, МБДОУ "Осинский 
детский сад № 2 , с.Оса, ул.Строителей, д.12,МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. 
Пушкина", д. Онгосор, ул.Онгосорская, 37, МБДОУ "Ново-Ленинский детский сад", 
с. Ново-Ленино, ул.Ленина, д3. изменить на «Организация материально-
технического обеспечения (Приобретение мебели (шкаф, кровать и  др.) для 
МБДОУ "Усть-Алтанский детский сад", с. Усть-Алтан, ул.Школьная, д.16, МБДОУ 
"Осинский детский сад № 2 , с.Оса, ул.Строителей, д.12, структурного 
подразделения «Онгосорская начальная общеобразовательная школа-детский 
сад» МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", д. Онгосор, ул.Онгосорская, 
37, МБДОУ "Ново-Ленинский детский сад", с. Ново-Ленино, ул.Ленина, д3, 

1.7. В пункте 8 наименование мероприятия «Организация проведения 
текущего ремонта кровли зданий для  МБДОУ "Улейский детский сад, с. Унгин, ул. 
Подгорная, 2А, МБДОУ "Осинский детский сад № 2" , с.Оса, ул. Строителей, д.12, 
МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", д. Онгосор, ул.Онгосорская.37» 
объем финансирования –всего 5301328,39 руб. , в т.ч из областного бюджета 
5027593,50 руб. , местного бюджета 273734,89 руб изменить на «Организация 
проведения текущего ремонта кровли зданий для  МБДОУ "Улейский детский сад, 
с. Унгин, ул. Подгорная, 2А, МБДОУ "Осинский детский сад № 2" , с.Оса, ул. 
Строителей, д.12, структурного подразделения «Онгосорская начальная 
общеобразовательная школа-детский сад»  МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ им. А.С. 
Пушкина", д.Онгосор, ул.Онгосорская.37 объем финансирования –всего 4835609,80 
руб. , в т.ч. из областного бюджета 4585922,36 руб. , местного бюджета 249687,44 
руб.». 

1.8. Добавить пункт 12 мероприятие «Организация проведения текущего 
ремонта крылец МБДОУ "Осинский детский сад № 2" , с.Оса, ул. Строителей, д.12» 
объем финансирования –всего 465718,59 руб., в т.ч. из областного бюджета 
441671,14 руб., местного бюджета 24047,45 руб. 

 
2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 

деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Осинской районной 



газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Осинского 
муниципального района. 
  3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования(обнародования) 
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А. 

 
 
 Мэр Осинского муниципального района                                               В.М. Мантыков 

                                                                        
 
 
 
 
 

                                     
 
 
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 1 к  
постановлению администрации  

                                           Осинского муниципального  
      района от «___»_______2023 №__  

 
 

Перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых на 
территории Осинского муниципального района в 2023 году 

 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
В том числе за счет 

средств: 

              
Ответстве

нный 



Общий объем 
финансирован

ия, руб. 

областного 
бюджета, 

руб. 

местного 
бюджета, 

руб.  

исполните
ль 

1 

Благоустройство территории 
МБУ ДО "Осинская ДШИ 
(выполнение работ по 
ограждению территории ОСП в  
с. Бильчир, ул. 
Хангалова,14)  

489478,00 464203,73 25274,27 

МКУ 
«Управле

ние 
культуры 
Осинског

о 
муниципа
льного 
района, 
ОКС и 
ЖКХ 2 

Организация материально-
технического обеспечения 
(Приобретение, доставка и 
установка мультимедийного 
оборудования) для МБУ ДО 
"Осинская ДШИ", в с. Оса, 
ул. Свердлова, 86  

256192,00 242963,49 13228,51 

3 

Организация материально-
технического обеспечения 
(Приобретение и монтаж 
зеркал, хореографических 
станков) для   ОСП в 
с.Бильчир МБУ ДО "Осинская 
ДШИ",с.Бильчир, 
ул.Хангалова, 14 

416330,00 394832,74 21497,26 

4 

Организация материально-
технического обеспечения 
(Приобретение музыкальных 
инструментов (лимба) для     
ОСП в с.Бильчир МБУ ДО 
"Осинская ДШИ", с.Бильчир, 
ул.Хангалова, 14 

38000,00 36037,86 1962,14 

5 

Организация проведения 
капитального ремонта 
(замена оконных блоков, 
утепление оконных проемов) 
для структурного 
подразделения «Хоктинский 
детский сад» МБОУ "Кахинская 
СОШ им. И.А. Батудаева", с. 
Хокта, ул. Трактовая, д8, 
МДОУ "Майский детский сад", 
с. Майск, ул. Трактовая, 

1308662,10 1241089,14 67572,96 

Осинское 
МУО, ОКС 
и ЖКХ 



д.18А, МБОУ "Русско-
Янгутская СОШ", д.Русские 
Янгуты, ул. Школьная, 3А, 
МБОУ "Осинская СОШ № 2", 
с.Оса, ул. Котовского, 
д26,структурного 
подразделения «Онгосорская 
начальная 
общеобразовательная школа-
детский сад» МБОУ "Бурят-
Янгутская СОШ им.А.С. 
Пушкина", д.Онгосор, 
ул.Онгосорская, 37 

6 

Организация материально-
технического обеспечения 
(Приобретение мебели (шкаф, 
кровать и др.) для МБДОУ 
"Усть-Алтанский детский 
сад", с. Усть-Алтан, ул. 
Школьная, д.16, МБДОУ 
"Осинский детский сад № 2, 
с.Оса, ул. Строителей, 
д.12, структурного 
подразделения «Онгосорская 
начальная 
общеобразовательная школа-
детский сад» МБОУ "Бурят-
Янгутская СОШ им. А.С. 
Пушкина", д. Онгосор, 
ул.Онгосорская, 37, МБДОУ 
"Ново-Ленинский детский 
сад", с. Ново-Ленино, ул. 
Ленина, д3,  

 

 

 

 

 

 

640 540,00 
607465,62 33074,38 

 

7 

Организация материально-
технического обеспечения 
(Приобретение посуды и 
кухонного инвентаря) для 
МБДОУ "Бильчирский детский 
сад", с.Бильчир, ул. 
Хангалова ,8 

65 449,00 62069,53 3379,47 

        
Осинское 
МУО, ОКС 
и ЖКХ 

8 

Организация проведения 
текущего ремонта кровли 
зданий для МБДОУ "Улейский 
детский сад, с. Унгин, ул. 
Подгорная, 2А, МБДОУ 
"Осинский детский сад № 2", 
с.Оса, ул. Строителей, 
д.12, структурного 
подразделения «Онгосорская 
начальная 

4835609,8 4585922,4 249687,44 



общеобразовательная школа-
детский сад» МБОУ "Бурят-
Янгутская СОШ им. А.С. 
Пушкина", д.Онгосор, 
ул.Онгосорская.37. 

9 

Текущий ремонт кровли и 
стен гаража в МБОУ 
«Кахинской СОШ им.И.А. 
Батудаева», с.Хокта, ул. 
Центральная, д.6. 

146 120,00 138575,07 7544,93 

10 

Текущий ремонт канализации 
в СП Онгойской НШДС МБОУ 
"Кахинская СОШ им. И.А. 
Батудаева", д.Онгой, ул. 
Нагорная, д.18. 

289 460,51 274514,17 14946,34 

11 

Текущий ремонт помещений 
(Устройство сантехнических 
туалетных перегородок) в 
МБОУ "Бурят-Янгутская СОШ 
им. А.С. Пушкина", 
с.Енисей, ул. Кирова, 2,   

 

 

38 440,00 
36455,15 1984,85 

12 

Организация проведения 
текущего ремонта крылец 
МБДОУ «Осинский детский 
сад№2», с.Оса, 
ул.Строителей, д.12 

465718,59 441671,14 24047,45 

ИТОГО: 8 990 000,00 8525800,00 464200,00  

 
                     

 


